
TELŠIŲ „DŽIUGO“ GIMNAZIJOS 

DIREKTORIAUS MINDAUGO SABALIAUSKO 

 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024-01-19   

Telšiai 

 

I SKYRIUS  

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

        Strateginio ir metinio veiklų planuose gimnazijos tikslai ir uždaviniai buvo orientuoti į 

ugdymo kokybės gerinimą, pagalbą mokiniui ir mokytojui, atsakomybės už mokymą(si) 

stiprinimą bei saugios ir inovatyvios mokymo(si) aplinkos kūrimą. Bendrųjų ugdymo planų 

įgyvendinimas, valstybinių brandos egzaminų, įskaitų, pagrindinio ugdymo pasiekimų 

patikrinimai vykdomi ir organizuojami pagal atitinkamus tvarkos aprašus ir metodikas. 

Gimnazijoje veiklos planuojamos, įgyvendinamos, reflektuojamos ir priimami sprendimai, 

siekiant veiklų rezultatyvumo (mokinių individualios pažangos ir pasiekimų) bei jų tęstinumo. 

Buvo pasiruošta įgyvendinti atnaujintą ugdymo turinį bei atlikta mokymo priemonių poreikio 

analizė. Atnaujintas mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo tvarkos aprašas, dalykų  ilgalaikių 

planų formos bei III–IV  klasių mokinių individualaus ugdymo plano forma. Gimnazijoje yra 

analizuojami poreikiai, rezultatai bei numatomos tolimesnio tobulinimo kryptys. 

         Pirmose gimnazijos klasėse suformuoti 5 komplektai (138 mokiniai); antrose gimnazijos 

klasėse – 4 komplektai (93 mokiniai); trečiose gimnazijos klasėse – 4 komplektai (103 mokiniai); 

ketvirtose gimnazijos  klasėse – 3 komplektai (74 mokiniai). Iš viso 408 mokiniai. Socialinis 

ugdymo kontekstas – vidutiniškas:  Finansinę ir kitokią paramą gauna – 54 mokiniai (13 proc.), 

nemokamą maitinimą gauna – 44 mokinių (11 proc.), turinčių SUP – 19 mokinių (5 proc.). Iš viso 

pavežami 124 mokiniai (30 proc.). Turime 9 mokinius iš socialinės rizikos šeimų. 

Gimnazijoje dirba 42 pedagogai, visi mokytojai turi aukštąjį išsilavinimą.  

          Analizuojant moksleivių pažangumą pastebėta pažanga lyginant 2022–2023 m. m. I 

pusmečio rezultatus su metiniais rezultatais: I ir II klasių mokinių, kurie mokosi pagrindiniu lygiu 

nuo 17,81 proc. pakilo iki 19,63 proc. (padidėjo 1,82 proc.), o mokinių, kurie mokosi 

nepatenkinamu lygiu sumažėjo nuo 7,76 proc. iki 1,83 proc.(sumažėjo 5,93 proc.). III ir IV klasių 

mokinių, kurie mokosi pagrindiniu lygiu nuo 13,14 proc. pakilo iki 13,71 proc. (padidėjo 0,57 

proc.), o mokinių, kurie mokosi nepatenkinamu lygiu nuo 5,71 proc. sumažėjo iki 1,71 proc. 

(sumažėjo 4 proc.). I–II klasių mokinių pažangumas padidėjo nuo 87,22 proc. iki 97,98 proc., o 

bendras mokinių pažangumas padidėjo nuo 92,02 proc. iki 97,22 proc., t. y. padidėjo 5,2 proc.; I–

II klasių lietuvių kalbos metinių įvertinimų vidurkis 5,72. Mokinių rezultatai pagerėjo 3,91 proc., 

I–II klasių matematikos metinių įvertinimų vidurkis 5,36. Mokinių rezultatai pagerėjo 5,3 proc. 

Apibendrinti pusmečių ir metiniai pažangumo ir lankomumo rezultatai pristatomi mokytojų 

tarybos posėdžiuose.  

Mokiniams sudarytos tinkamos sąlygos gauti pedagoginę, socialinę, psichologinę ir 

karjeros planavimo pagalbą, kurią teikia gimnazijos socialinė pedagogė, specialioji pedagogė, 

karjeros ugdymo specialistė, psichologė ir dalykų mokytojai. 

Ugdymo plane numatyta dviejų signalinių laikotarpių mokinių akademinių pasiekimų 

analizė, kurią mokytojai daro kartu su mokiniais ir, jei reikia, juos informuoja apie papildomą 

pagalbą. Gimnazijos vadovai susitinka su pirmų klasių mokiniais bei aptaria jų daromą mokymosi 

pažangą. I gimnazijos klasės buvo dalijamos į grupes per matematikos bei lietuvių kalbos ir 

literatūros pamokas, taip pat II gimnazijos klasės buvo dalijamos į grupes per matematikos 

pamokas. Tai suteikia didesnes galimybes individualiai pagalbai kiekvienam mokiniui, tenka 

daugiau pamokos laiko vienam mokiniui ir nuosekliau stebima daroma pažanga.  



2 
 

 

Atnaujintas grožinės literatūros fondas leidžia labiau ugdyti skaityto įgūdžius. Daug 

dėmesio yra skiriama tarpdalykiniams ryšiams ir įvairioms kompetencijoms ugdyti per pažintines 

– edukacines išvykas. Organizuojami ir vykdomi įvairių dalykų diagnostiniai testai I klasių 

mokiniams, bandomieji VBE IV klasių mokiniams, bandomieji lietuvių kalbos ir literatūros bei 

matematikos PUPP II klasių mokiniams bei šių testų, egzaminų ir patikrinimų rezultatų analizė.  

Gimnazijos patalpose veikia STEAM centras. Gimnazija, plėsdama ugdymo galimybes ir 

naudodamasi STEAM, sudaro sąlygas atlikti biologijos, chemijos, fizikos praktinius darbus bei 

projektus. 

          Daug ugdymo proceso užsiėmimų buvo organizuota ne mokykloje, o netradicinėse erdvėse, 

pvz.: Telšių Šv. Antano Paduviečio katedroje, Žemaičių kaimo muziejuje, „Alkos“ muziejuje, 

VDA Telšių galerijoje, K. Praniauskaitės viešojoje bibliotekoje, Telšių Ješivoje, Žydų kapinėse, 

Plungės rajono Šarnelės kaime, „Mažeikių naftoje“, Vilniaus senamiestyje, Klaipėdoje, Palangoje 

ir kitur. Mokiniams sudaromos palankios sąlygos saviraiškos poreikiams tenkinti. Talkinant 

Žemaitijos šaulių 8-ąjai rinktinei, gimnazijos pirmokams buvo suorganizuoti Pilietiškumo ir 

gynybos įgūdžių kursai. Balandžio mėn. buvo organizuota stovykla visiems I klasių mokiniams 

mokėjimo mokytis kompetencijoms ugdyti. Neformalusis vaikų švietimas įgyvendinamas per 

pažintinę, kultūrinę ir kitas veiklas, taip pat dauguma gimnazijos mokinių dalyvauja Kultūros paso 

veiklose. Išskirtinai aktyvi yra gimnazijos mokinių prezidentūra, kuri spalio 31 d. Mažeikiuose 

dalyvavo moksleivių savivaldos forume ir pristatė „Džiugo“ gimnaziją, jos išskirtinumą ir 

pagrindines veiklas.  

Yra tobulinamos mokytojų bendrosios ir dalykinės kompetencijos ir tuo pačiu sudaromos 

palankesnės sąlygos kiekvienam mokiniui siekti asmeninės pažangos. Direktorius padeda 

mokytojams išsigryninti kvalifikacijos tobulinimo mokymų turinį, atsižvelgiant į mokytojų 

patirtis bei vadovų vykdytos stebėsenos individualias išvadas. Organizuojamos diskusijos dėl 

vertinimo, individualios pažangos stebėsenos bei aptariamas planavimas ir vykdomi metiniai 

pokalbiai su mokytojais, kuriuose nustatomi kvalifikacijos tobulinimo prioritetai ir aptariamos 

mokymosi darbo vietoje gairės. Veiklos planavimo dokumentuose numatomas siektinas 

rezultatas, susitariama dėl atsakomybių ir rodiklių stebėsenos. Gimnazijos vadovų parama 

tobulinant asmeninį meistriškumą kuria mokymosi ir reflektavimo kultūrą mokykloje, kuri 

suteikia galimybių vertinti veiklų įgyvendinimo veiksmingumą. Gimnazijos vadovai pastebi 

lyderystės raišką įvairiose bendruomenės grandyse ir geba tai veiksmingai panaudoti gimnazijos 

labui. Stiprinami mokytojų lyderystės gebėjimai, sudaromos palankios sąlygos minėtiems 

gebėjimams atsiskleisti lanksčiai ir kūrybiškai taikant ugdomojo vadovavimo metodą, kuris 

stiprina darbuotojų pasitikėjimą savimi, didina veiksmingumą, padeda susikoncentruoti į 

prioritetinius tikslus profesinėje veikloje. Visiems bendruomenės nariams suteikiama laisvė rodyti 

iniciatyvą, prisiimti atsakomybę už iniciatyvas, sprendimus ir jų įgyvendinimą. 

„Džiugo“ gimnazija Telšių rajone yra mokykla, kurioje vyksta Valstybinės kalbos 

mokėjimo ir Lietuvos Respublikos Konstitucijos pagrindų egzaminai. Taip pat gimnazija 2024 

metais yra paskirta brandos egzaminų bazine mokykla, kurioje bus organizuojama valstybinių 

brandos egzaminų pagrindinė sesija bei lietuvių kalbos ir literatūros mokyklinio brandos 

egzamino pakartotinė sesija.  

Individualią mokinių pažangą ne rečiau kaip 2 kartus per mėnesį stebi ir analizuoja klasių 

vadovai. Stebimas mokinio visų dalykų vidurkis, atskirų dalykų augimo / kritimo vidurkiai, 

atkreipiamas dėmesys į mokinio galimybes mokytis aukštesniu mokymosi lygiu arba išlaikyti 

esamą mokymosi lygį. Kiekvieną mėnesį klasių vadovai su mokiniais aptaria klasės pažangą ir 

lankomumą. Mokytojai, pastebėję mokymosi problemas, rekomenduoja individualiai mokiniams 

dalyvauti dalyko konsultacijose. Lapkričio ir balandžio mėnesių paskutinę savaitę mokiniai per 

klasės valandėles fiksuoja savo signalinius pusmečių įvertinimus bei aptaria turimus rezultatus su 

klasės vadovu ir dėstančiais mokytojais. Ne rečiau kaip kartą per pusmetį dalyko mokytojas su 

kiekvienu mokiniu aptaria individualią mokinio pažangą ir teikia rekomendacijas mokiniui, 

tėvams, klasės vadovui. Pastebėjus neigiamus pokyčius vyksta individualūs pokalbiai su mokiniu, 

į pagalbą kviečiami tėvai, o jei pažangos nėra – mokinys nukreipiamas į gimnazijos Vaiko gerovės 



3 
 

 

komisiją. Direktorius organizuoja gimnazijos Vaiko gerovės komisijos posėdžius dėl pagalbos 

mokiniui teikimo, užtikrinant individualią mokinio pažangą. Organizuojami individualūs 

pokalbiai su mokymosi ir elgesio sunkumų turinčiais mokiniais, dalyvaujant klasės vadovui, 

dalyko mokytojui, mokinio tėvams (globėjams, rūpintojams). 

Specialiųjų poreikių turintiems mokiniams pagalbą teikia specialusis pedagogas, socialinis 

pedagogas, psichologas. Stebima SUP mokinių pažanga ir atsižvelgiant į mokinių mokymosi 

rezultatus, sudaromas specialiosios pedagogės pagalbos teikimo tvarkaraštis. 

Gimnazija atsakingai informuoja bendruomenę apie įstaigos veiklą ir mokinių bei 

mokyklos pasiekimus. Mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) sistemingai ir reguliariai informuojami 

apie gimnazijoje organizuojamą ugdymo procesą, įvairias veiklas, kurios vyksta gimnazijoje, 

mokinių mokymosi pasiekimus, individualią mokymosi pažangą, lankomumą, mokymo(si) 

pagalbos teikimą. Tėvai žino, į ką, esant reikalui, gali kreiptis gimnazijoje. Informacijos sklaidai 

naudojamas elektroninis TAMO dienynas, gimnazijos internetinis puslapis 

http://www.dziugogimnazija.lt, gimnazijos facebook grupė ir puslapis bei kitos informacinės 

priemonės. Gimnazijoje organizuojami klasių ir bendri tėvų susirinkimai, mokytojų ir mokinių 

tėvų susitikimai, kuriuose aptariami aktualūs ugdymo proceso organizavimo klausimai, 

mokymo(si) pagalbos mokiniams teikimo sąlygos, analizuojamos mokinių pažangumo ir 

lankomumo problemos, tėvai supažindinami su Gimnazijos tvarkomis bei mokinių elgesio 

taisyklėmis. Gegužės mėn. – birželio mėn., sudarant vidurinio ugdymo programos individualius 

ugdymo planus, asmeniškai konsultuojami ne tik visi II klasių mokiniai, bet ir jų tėvai.  

Mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) domisi vaiko asmenine pažanga, seka elektroninio 

dienyno įrašus, lankosi gimnazijoje, bendradarbiauja su klasės vadovu ir dėstančiais mokytojais, 

aptaria vaiko asmeninės pažangos rezultatus ir jų gerinimo galimybes. Pagal  poreikį dalyvauja 

trišaliuose pokalbiuose. 

Gimnazijoje sudarytos sąlygos kartu mokytis, tartis, bendradarbiauti, padėti vieni kitiems. 

Direktoriaus įsakymu veikia įvairios darbo grupės: Metodinė taryba, VGK, atestacijos komisija, 

OLWEUS, ugdymo turinio atnaujinimo darbo grupės it kt. Olweus patyčių prevencijos programa 

(OPPP) gimnazijoje įgyvendinama nuo 2009 m. rugsėjo mėn., o nuo 2011 m. gimnazija pradėjo 

įgyvendinti Olweus programos kokybės užtikrinimo sistemą, vadovaujantis Olweus programos 

standartu. Nuo 2013 m., kas 2 metai gimnazijai suteikiamas (paskutinį kartą – 2023 metais) 

Olweus mokyklos vardas, kuris pažymi, kad gimnazijoje laikomasi prieš patyčias nukreiptų 

principų bei gimnazija sprendžia patyčių atvejus ir vykdo sistemingą jų prevenciją. Kaip ir kasmet 

ypatingas dėmesys yra skiriamas pirmųjų klasių mokiniams ir naujokams. Naujai į gimnaziją 

atvykę mokiniai per klasių susirinkimus ir klasės valandėles yra supažindinti su prevencine 

programa, pagrindinėmis taisyklėmis, kaip teisingai reaguoti į patyčias, skatinami pasakyti apie 

pastebėtus patyčių atvejus suaugusiems. Pagal tyrimo rezultatus mokinių, patyrusių patyčias, 

skaičius siekia tik 6,2 proc. (pradėjus įgyvendinti programą 2009 m. buvo 24 proc.). Telšių 

„Džiugo“ gimnazija patenka į geriausiai Lietuvoje Olweus patyčių prevencinę programą 

įgyvendinančių mokyklų sąrašą. 

Gimnazijos aplinka nuosekliai turtinama, materialiniai ištekliai panaudojami tinkamai. 

Gaunamos lėšos naudojamos racionaliai ir taupiai, sprendimai dėl jų panaudojimo derinti su 

savivaldos institucijomis ir gimnazijos bendruomene. Viešai yra informuojama apie turimas lėšas 

bei jų panaudojimą. Ruošiantis tarpiniams patikrinimas, gimnazija papildomai įsigijo 62 

nešiojamus kompiuterius, 75 kompiuterines ausines ir 5 belaidžio interneto maršrutizatorius. 

Modernizuojant gimnazijos aplinką pagal poreikius buvo įsigyta interaktyvių ekranų, 

spausdintuvų, belaidė mikrofonų sistema, kabinetinių spintų, dokumentų lentynų, darbo stalų 

mokytojams, kompiuterių stalų mokiniams, garso kolonėlių, informacinių stendų, krepšinio 

aprangų moksleiviams, krūmapjovė ir t. t. Yra atnaujinti 2 mokomieji kabinetai, I aukšto dviejų 

korpusų koridoriai, viena laiptinė nuo I iki III aukšto bei siena prie aktų salės. Savivaldybės 

biudžeto lėšomis įrengti nauji, energiją taupantys šviestuvai kabinetuose ir koridoriuose. 

http://www.dziugogimnazija.lt/


4 
 

 

Mokiniams yra sudarytos sąlygos pasidėti savo daiktus bei mokymosi priemones 

spintelėse. Gimnazijos skaityklai nupirktų šiuolaikiškų minkštasuolių dėka sukurta patogesnė ir 

patrauklesnė skaitymo – bendravimo – mokymosi erdvė.  

Įvairių dalykų mokytojai ugdymo procese naudoja Smart interaktyvias lentas. Gimnazija 

turi įsigijusi ir naudojasi skaitmeninių mokymo(si) priemonių Eduka ir Egzaminatorius.lt 

naudojimo licencijas. 

Pabaigtas įgyvendinti tarptautinis projektas „Footprints in Europe“ pagal „Erasmus+“ 

programą, kuris truko 3 metus. Moksleiviai kartu su mokytojais dalyvavo projekto veiklose ir 

partnerių susitikime Briuselyje. Projekto veiklos buvo pristatytos gimnazijos bendruomenei. 

Parengta ir patvirtinta  projekto veiklos ataskaita. Taip pat gimnazijos moksleiviai įsitraukė į 

tarptautinius eTwinning projektus „Europe in a Box“ (kartu su partneriais iš Čekijos, Graikijos, 

Turkijos ir Prancūzijos) bei „Digital Literacy in ELT“ (drauge su partneriais iš Italijos, 

Rumunijos, Serbijos ir Turkijos). Už veiklas programose „eTwinning“ bei „Erasmus+“  mūsų 

gimnazijai buvo suteiktas „eTwinning mokykla 2023–2024“ ženklelis. Šis ženklelis suteikiamas 

mokykloms, kurios aktyviai puoselėja programos „eTwinning“ vertybes, tokias kaip pasidalyta 

lyderystė, bendradarbiavimas ir komandinis darbas, mokinių iniciatyvumas, įtrauktis ir 

inovacijos, o taip pat buria vietos bendruomenę ir rodo pavyzdį kitoms mokykloms.  

Eilę metų gimnazijos mokiniai aktyviai įsitraukta į projektą „Kūrybinės dirbtuvės jaunimui: 

„Out of the Box“, kurio veiklas iš dalies finansavo Lietuvos kultūros taryba.  

Mokiniai gimnazijoje gauna ne tik teorinių ir praktinių žinių, bet ir ugdo kitas sau bei 

visuomenei svarbias kompetencijas, tokias kaip pilietiškumas, savanorystė, socialinis jautrumas, 

empatija, sveika gyvensena, emocinis intelektas ir kt. Plėtojamos ir puoselėjamos mokyklos 

tradicijos. Jau tradiciniais yra tapę Bendruomeniškumo bėgimas Masčio ežero pakrante, 

„Kalėdinis rytmetis“, Kraujo donorystės akcija, Padėkos diena gimnazijos bendruomenei, akcija 

„Darom“ bei gimnazijos mokinių prezidentūros organizuoti renginiai „Pasitikime vasarą kartu“, 

„Naktis mokykloje“, Adventinių vainikų pynimas ir kt. Pyragų dienoje surinktos lėšos buvo 

pervestos Labdaros ir paramos fondui „Rugutė“, kuris rūpinasi sunkiai sergančiais vaikais.  

Moksleiviai dalyvavo Vilniaus TECH AI kūrybinėse dirbtuvėse su trejomis tematikomis: 

„Ateities miestas: aplinkos apsauga“, „Išmanusis šiltnamis“ ir „Dirbtinio intelekto taikymas“. 

Taip pat dalyvauta projektinėse veiklose „Ugdymas karjerai STEAM kryptimi“, jaunimo forume 

„Challenge – aktyvi vasara“. 

„Džiugo“ gimnazijoje įvyko mokinių konferencijos „Ruošiamės egzaminams“ ir 

„Priklausomybės“,  kuriose pranešimus ir pristatymus parengė patys moksleiviai. Kartu su 

karjeros specialiste buvo suorganizuota I–IV klasių mokinių išvyka į Studijų mugę Vilniuje bei 

kiti karjeros planavimo renginiai. Didelė dalis gimnazistų dalyvavo galimybių parodoje Telšiai – 

Jaunimui „Atrask. Pažink. Sužinok.“.  

Pasitinkant kiekvienus naujus mokslo metus, visi būsimi gimnazijos moksleiviai yra 

kviečiami atvykti susipažinimui su gimnazija ir klasės vadovais. Bendradarbiaujant su Telšių 

miesto progimnazijomis dėl tolesnio moksleivių mokymosi gimnazijoje, yra parengiamas 

gimnazijos  pristatymas visų  progimnazijų mokiniams ir jų tėvams. 

Pagal Nacionalinės švietimo agentūros pateiktą gimnazijos veiklos teminio išorinio 

vertinimo ataskaitą, „Džiugo“ gimnazijoje buvo nustatyta: 

• labai geras klasės valdymas, kurį užtikrina pagarbūs mokytojų ir mokinių tarpusavio 

santykiai bei gimnazijoje vyraujantis mokymuisi palankus mikroklimatas;  

• lankstus, t. y. bendruomenės poreikius tenkinantis materialinių išteklių paskirstymas ir 

tinkamas jų naudojimas; 

• pažangos siekius užtikrinanti gimnazijos bendruomenės lyderystė;  

• prasmingi ryšiai, padedantys siekti užsibrėžtų veiklos tobulinimo tikslų ir sudarantys 

galimybių užtikrinti veiklų tvarumą; 

• pozityvus mokytojų profesionalumas, skatinantis mokinių ir jų tėvų pasitikėjimą 

mokykla; 



5 
 

 

• mokinių ir mokytojų tarpusavio pasitikėjimu grįsta kultūra tampa šios įstaigos 

išskirtiniu ženklu.  

Gimnazija siekia, kad būtų sudarytos lygios galimybės kiekvienam mokiniui siekti 

asmeninės pažangos ir įgyti mokymuisi visą gyvenimą būtinų bendrųjų ir dalykinių kompetencijų. 

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

 

Metų užduotys 

(toliau – 

užduotys) 

Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų 

rodikliai  

1.1. Tobulinti 

mokinių gebėjimą 

mokytis siekiant 

pagerinti vidurinio 

ugdymo programų 

baigimo metinius 

rezultatus 

Gerėja mokinių 

pažanga 

Atliktos pažangumo 

lyginamoji analizė. 

Bendras mokinių 

pažangumas padidėja 2 

proc. Išanalizuoti ir aptarti 

brandos egzaminų 

rezultatai, atlikta 3 metų 

brandos egzaminų 

lyginamoji analizė. 

Atlikta moksleivių 

pažangumo analizė.  

Bendras mokinių 

pažangumas padidėjo 5,2 

proc. 

Atlikta ir mokytojų 

tarybos posėdyje pristatyta 

3 metų brandos egzaminų 

lyginamoji analizė. 

1.2. Vykdyti 

projekto 

„Kokybės 

krepšelis“ veiklas. 

Mokinių 

individualios 

pažangos augimas 

orientuojantis į 

mokinio poreikius 

ir ugdymo(si) 

proceso 

organizavimo 

tobulinimą. 

Įgyvendinamos 2023 m. 

plane numatytos veiklos. 

Laiku pateikiamos 

ataskaitos. Atliktas veiklų 

įsivertinimo auditas. 

Visos „Kokybės krepšelio“ 

numatytos metinės veiklos  

įvykdytos. Parengtos bei 

pateiktos ataskaitos. Kovo 

mėn. įvyko veiklų 

įsivertinimo auditas. 

1.3. Saugios 

ugdymo(si) 

aplinkos kūrimas. 

Moksleivių 

socialinių 

emocinių 

kompetencijų 

stiprinimas 

Olweus 

programos 

įgyvendinimas. 

Socialinių 

renginių ir akcijų 

organizavimas 

Gimnazijai suteikiamas 

Olweus mokyklos vardas 

2023–2025 m. Atliktas 

mokinių tyrimas. 

Suorganizuoti ne mažiau 

kaip du renginiai, ugdantys 

moksleivių socialines 

kompetencijas. 

Gimnazijai suteiktas 

Olweus mokyklos vardas 

2023–2025 m. 

Atlikto tyrimo rezultatai 

panaudoti tolimesnėms 

veikloms planuoti. 

Kraujo donorystės akcija. 

Pyragų dienos metu 

surinktos lėšos perduotos 

„Rugutės“ fondui, kuris 

globoja sunkiai sergančius 

vaikus. 

1.4. Projektinių 

veiklų gimnazijoje 

koordinavimas 

Mokinių 

kūrybinės ir 

tiriamosios 

veiklos 

skatinimas. 

Kompetencijų 

augimas.  

Įgyvendinti (vykdyti) 2 

tarptautiniai ar 

respublikiniai projektai. 

Įgyvendintas projektas 

„Kokybės krepšelis“.  

Baigtas 3 metus trukęs 

tarptautinis projektas 

„Footprints in Europe“. 

Parengta ir patvirtinta 

projekto ataskaita. 



6 
 

 

Už projektines veiklas 

gimnazijai suteiktas 

„eTwinning mokykla 

2023–2024“ ženklelis. 

Dalyvavimas kūrybinėse 

dirbtuvėse jaunimui „Out 

of the Box“. 

 

  2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

 

Užduotys Priežastys, rizikos  

2.1.   

 

  3.  Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 

  (pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

Pagal Telšių rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2023-09-11 

įsakymą Nr. A1-1203 paskirtas 

Tūkstantmečio mokyklų programos Telšių 

rajono savivaldybės švietimo pažangos 

plano įgyvendinimo darbo grupės nariu. 

Sudarytos sąlygos konsultuotis ir gilinti 

kompetencijas reikalingas vadovauti organizacijai. 

Pagal Telšių rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2023-09-18 

įsakymą Nr. A1-1235 paskirtas Telšių 

rajono savivaldybės pedagoginių 

darbuotojų skatinimo komisijos nariu. 

Informacijos pasidalinimas apie pedagoginių 

darbuotojų skatinimo galimybes ir kriterijus. 

Pagal Telšių rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2022-10-25 

įsakymą Nr. A1-1648 paskirtas dėl 

materialinės paramos skyrimo 

persikvalifikuojantiems darbuotojams 

atrankos komisijos nariu. 

Informacijos pasidalinimas apie 

persikvalifikuojantiems darbuotojams materialinės 

paramos skyrimo galimybes. 

Telšių rajono savivaldybės Švietimo 

lyderių bendrijos (TŠLB) pirmininko 

pavaduotojas 

Gimnazijos bendruomenės narių įtraukimas į 

lyderystės veiklas, kurios telkia bendruomenę 

pokyčiams, inovacijoms ugdymo srityje. 

 

  4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai 

ir jų rodikliai 

4.1.       

 

 

 

 



7 
 

 

III SKYRIUS 

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS 

VERTINIMAS 

  

  5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas 

  (pildoma, aptariant ataskaitą) 

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas 

langelis: 

1 – nepatenkinamai; 

2 – patenkinamai; 

3 – gerai; 

4 – labai gerai 

5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas 1□      2□       3□       4□ 

5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas 1□      2□       3□       4□ 

5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas 1□      2□       3□       4□ 

5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir 

siekiant rezultatų 

1□      2□       3□       4□ 

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 1□      2□       3□       4□ 

 

IV SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR 

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 

 

  6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas atitinkamas 

langelis 

6.1. Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo 

rodiklius 
Labai gerai X 

6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius Gerai  ☐ 

6.3. Įvykdytos tik kai kurios užduotys pagal sutartus vertinimo 

rodiklius 
Patenkinamai ☐ 

6.4. Užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai ☐ 

 

 7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

7.1. Teisės aktų žinojimas ir sugebėjimas juos taikyti praktikoje. 

7.2. Strateginio planavimo ir valdymo kompetencijos. 

 

V SKYRIUS 

KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

  8. Kitų metų užduotys 

  (nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys) 

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys įvykdytos) 

8.1. Mokinių kompetencijų 

ugdymas 

Sistemingai stebima mokinių 

pažanga, kuri aptariama su 

gimnazijos bendruomene. 

Skatinama mokinių asmeninė 

atsakomybė už mokymąsi. 

Mokinių pažangos analizė 

pristatoma gimnazijos tarybos 

posėdžiuose. 2 proc. pagerės 

PUPP lietuvių kalbos ir literatūros 

bei matematikos rezultatai. 



8 
 

 

8.2. Dalyvauti projekte 

„Tūkstantmečio mokyklos“. 

Įgyvendinti suplanuotas 

projekto „Tūkstantmečio 

mokyklos“ veiklas. 

Dalyvauti Telšių rajono 

savivaldybės švietimo pažangos 

plano įgyvendinimo darbo grupės 

veiklose. 

Gimnazijos bendruomenę 

supažindinti su pažangos plano 

įgyvendinimu. 

Įvykdyti visas 2024 m. 

suplanuotas gimnazijos pažangos 

plano veiklas. 

8.3. Gimnazijos 50-mečio 

jubiliejaus minėjimas. 

Renginiai skirti gimnazijos 

jubiliejui. 

Suburti darbo grupę. 

Įvykęs renginys gimnazijos 50-

mečio jubiliejui paminėti. 

8.4. Gimnazijos ir STEAM 

centro partnerystė 

Moksleivių projektinės 

veiklos ir praktiniai darbai 

STEAM centre. 

Ne mažiau kaip 5 įgyvendintos 

bendros veiklos drauge su 

STEAM. 

  

  9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali     

turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis) 

  (pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu) 

9.1. Laikinas nedarbingumas.  

9.2. Pasikeitę teisės aktai ar juose nustatyti terminai ir prioritetai. 

 


